
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Potěšilo nás, že i v této náročné době, jste si našli čas a prostor na prevenci. Děkujeme za tvoření 

a zaslání spousty zajímavých fotografií z výstavy spojené s tématem hygieny rukou. Za 

Jihomoravský kraj – CPVZ OPZ Brno byly vybrány následující práce:   

 

Vítězné práce – kategorie třídy základních škol 

1. místo udělujeme za dílo „Zlé viry“, vytvořené třídou 3F, ZŠ Boskovice, Slovákova. 

 
 Děti svou společnou práci okomentovaly:  „Zlým virům se špinavé ruce líbí, proto je přitahují.  
Bílé, čisté ruce jsou veselé, smějí se, protože se nemusí Zlých virů bát“. 

 

 VYHODNOCENÍ   KAMPANĚ:  

„Ruku v ruce ke správné hygieně rukou“. 

 



2 
 

2. místo třídě 2. B za jejich „Bakterie v akci“ ze ZŠ Klobouky u Brna.  

 

3. místo udělujeme třídě 1. B za jejich „Čisté ruce“ ze ZŠ Vančurova, Hodonín. 

 

 



3 
 

Vítězné práce – kategorie třídy mateřských škol 

1. místo udělujeme MŠ Lužní 2, Hodonín za jejich dílo pod názvem „ Bacilů se nebojíme, mýdlo 

s vodou patří na ně!“ 

 

Velmi originální.  

 

 

2. místo získává třída zajíčci z MŠ Boskovice, Komenského 5 

Za dílo „Viry a bakterie, voda s mýdlem z rukou smyje!" 

 

 Bravo, originální nápad.  

„Děti celý projekt velmi zaujal. 

Nejprve jsme si vytvořili představu o 

konečném výsledku práce. Napadlo 

nás vytvořit jeden obrázek, který bude 

složený z mnoha dalších. Děti mluvily 

o "obřím kohoutku", který smývá z 

rukou všechny škaredé bakterie a viry. 

Ten měl být základem celého obrázku. 

Při malbě virů a bakterií se opravdu 

vyřádily. Na závěr společně sestavily 

obrázky tak, aby na sebe navazovaly 

a vytvořily krásný výsledek. 

V rámci kampaně jsme trénovali 

umývání rukou, hráli hry s tématikou 

virů a bakterií, povídali si o důležitosti 

hygieny rukou, a využili jsme také 

našeho "kapičkového pravidla", které 

jsme si znovu zopakovali. 

Při umývání rukou teď každý den 

zpíváme: 

"Ručičky si umyjeme vodou a mýdlem, 

na to nezapomeneme nejen před 

každým jídlem! 

Jojojo, kdo umí, umí. Šikulky jsme od 

mala! 

Jojojo, kdo umí, umí. Hned je lepší 

nálada!" 

 

Komentář paní učitelky I. Havelkové. 

My za něj děkujeme.   



4 
 

 

3. místo udělujeme MŠ Sídlištní 2, Modrá třída, třída pro děti s PAS za dílo „ S bacily si 

poradíme“. 

 

 

 

Každý, kdo jde kolem, má 

příležitost se zamyslet nad 

hygienou rukou. Super. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/cpvz.szu 

www.szu.cz 

https://www.facebook.com/cpvz.szu
http://www.szu.cz/

